
Stand:
01.01.2014

Anlage Rahmenvertrag
Kommunikationsdatenblatt
Lieferant Strom

Unternehmensdaten
Stadtwerke Bad Windsheim
Vorm Rothenburger Tor 2 91438 Bad Windsheim
Telefon: 09841/404-0 Fax: 09841/404-77
Internet: www.sw-bw.de E-Mail: info@sw-bw.de
Handelsregister Amtsgericht Fürth HRA 7186
Steuernummer 203 114 70214
Ust-IdNr. DE 131 948 706

Bankdaten
Inhaber: Stadtwerke Bad Windsheim
Institut Sparkasse Bad Windsheim
Bankleitzahl 762 510 20
Konto Nummer 430 100 719
IBAN DE17 7625 1020 0430 1007 19
SWIFT-BIC BYLADEM1NEA

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag 08:00-12:00 Uhr und 13:00-16:00 Uhr
Freitag 08:00-12:00 Uhr

Marktidentifikation
Marktrolle Lieferant Strom
BDEW Nummer: 9903363000009
Subbilanzkreis 11XKFE-BWH-----N (5 X Minus)
Regelzone TenneT TSO GmbH

Datenaustausch
Form der Datenübertragung: E-Mail
E-Mailadresse EDIFACT-Formate: Stromvertrieb@sw-bw.edi-eww.de
Verschlüsselung: Ja nach Vereinbarung
Signatur: Ja S/MIME nach Vereinbarung
Komprimierung: Ja gzip

Bitte beachten Sie, dass die o. g. E-Mailadresse ausschließlich für den elektronischen 
Datenaustausch nach EDIFACT verwendet wird. Alle anderen Mails werden nicht verarbeitet 
und gelöscht. Richten Sie bitte alle anderen Mails an die jeweiligen Ansprechpartner.
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Ansprechpartner und Kontaktdaten
Vertragsmangement
Herr Simon Bacher Telefon 09841/404-20 E-Mail Simon.Bacher@sw-bw.de
Frau Helga Wellmann Telefon 09841/404-22 E-Mail Helga.Wellmann@sw-bw.de

Lieferantenwechsel
Frau Silvia Frank Telefon 09841/404-40 E-Mail Silvia.Frank@sw-bw.de
Frau Martina Orlowski Telefon 09841/404-43 E-Mail Martina.Orlowski@sw-bw.de

Abrechnung  
Frau Silvia Frank Telefon 09841/404-40 E-Mail Silvia.Frank@sw-bw.de
Frau Martina Orlowski Telefon 09841/404-43 E-Mail Martina.Orlowski@sw-bw.de

INVOIC
Frau Silvia Frank Telefon 09841/404-43 E-Mail Silvia.Frank@sw-bw.de

Bilanzkreisverantwortlicher
Herr Tilo Eschrich Telefon 08421/6005-24 E-Mail Eschrich@kfelt.de

Energiedatenmanagement
Herr Thomas Pörsch Telefon 09841/404-63 E-Mail Thomas.Poersch@sw-bw.de
Herr Hermann Kötzel Telefon 09841/404-62 E-Mail Hermann.Koetzel@sw-bw.de

Technische Fragen EDIFACT, Zertifikate, Verschlüsselung
Herr Thomas Pörsch Telefon 09841/404-63 E-Mail Thomas.Poersch@sw-bw.de
Herr Hermann Kötzel Telefon 09841/404-62 E-Mail Hermann.Koetzel@sw-bw.de

Unterstützte EDIFACT Formate
EDIFACT Dateien werden in der jeweils von der Bundesnetzagentur vorgegebenen Version 
versendet und empfangen.
Diese finden Sie unter der Adresse www.edi-energy.de


